Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº____/ 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSDB, com assento nesta Casa de Leis,

no uso de suas atribuições regimentais, Indica, na forma regimental, ao Excelentíssimo

Senhor THEODORICO DE  ASSIS  FERRAÇO,  Prefeito  Municipal  de  Cachoeiro  de

Itapemirim, que determine ao setor competente a realização de ação de combate a

mosquitos, através do uso do carro Fumacê ou bomba costal, na região do bairro São

Lucas, especialmente no entorno do Edifício Rubi.

Justificativa:

A solicitação se faz necessária diante da infestação de pernilongos que vem

trazendo  grande  incômodo  e  transtornos  aos  moradores  da  localidade.  Além  do

desconforto causado, a presença excessiva de mosquitos pode trazer riscos à saúde

pública, considerando a possibilidade de transmissão de doenças.

Assim, visando o bem-estar da comunidade e a prevenção de agravos, solicito

urgência na realização do serviço.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 25 de setembro de 2025.

DELANDI PEREIRA MACEDO
Vereador – PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350031003500330038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-09-26T09:05:40-0300